[image: image1.png]PROTOCOLO 842/2021 - 08/04/2021 15:17

INDICAÇÃO Nº 482/2021

Assunto: : solicita  estudo para  colocação de  lombada na rua José Benedito Franco Penteado, Itatiba  no Bairro do Central Park 1, como especifica.
Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se designe S. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie a execução de estudo para colocação de lombada na rua Benedito Franco Penteado  no Bairro Central Park 1.
Ocorre que esta é uma rua de grande movimento, cada vez mais utilizada pelos usuários, moradores relataram a este gabinete que veículos transitam por esse rua em alta velocidade colocando em risco a segurança dos pedestres , sendo este o motivo pelo qual a lombada está sendo solicitada, em especial neste local.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

        SALA DAS SESSÕES, 07 de Abril de 2021.

Willian Soares

Vereador - SD